
HP Mobile Remote Control (alleen bepaalde
modellen)
Gebruikershandleiding



© Copyright 2008 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Windows en Windows Vista zijn
handelsmerken of gedeponeerde
handelsmerken van Microsoft Corporation in
de Verenigde Staten en/of andere landen.

De informatie in deze documentatie kan
zonder kennisgeving worden gewijzigd. De
enige garanties voor HP-producten en
-diensten staan vermeld in de expliciete
garantievoorwaarden bij de betreffende
producten en diensten. Aan de informatie in
deze handleiding kunnen geen aanvullende
rechten worden ontleend. HP aanvaardt
geen aansprakelijkheid voor technische
fouten, drukfouten of weglatingen in deze
publicatie.

Tweede editie, juni 2008

Artikelnummer van document: 468522-332



Inhoudsopgave

1  Functies van de knoppen

2  Overzicht van de knoppen

3  Batterij plaatsen

4  Problemen oplossen

Index ..................................................................................................................................................................... 8

iii



iv



1 Functies van de knoppen

OPMERKING: Bij uw computer is mogelijk een nieuwere versie van de afstandsbediening geleverd
die anders werkt dan in deze handleiding wordt beschreven. Ga voor de meest recente
gebruikershandleiding naar de productondersteuningspagina voor uw computer op
http://www.hp.com.

De afstandsbediening maakt via de infraroodlens verbinding met de computer. De verbinding tussen
de infraroodlens op de afstandsbediening en de infraroodlens op de computer werkt alleen goed als er
zich niets tussen bevindt.

Aandachtspunten:

● De afstandsbediening kan worden gebruikt met het besturingssysteem Windows® en met
QuickPlay (alleen bepaalde modellen). De functie van de knoppen kan variëren, afhankelijk van
het programma dat actief is.

OPMERKING: Raadpleeg de Help van de QuickPlay software voor meer informatie over het
gebruik van QuickPlay.

● Sommige knoppen van de afstandsbediening hebben dezelfde functies als knoppen op de
computer. Zo hebben de aan/uit-knop op de afstandsbediening en de aan/uit-knop op de computer
bijvoorbeeld dezelfde functie en zijn de knoppen onderling uitwisselbaar.

● Sommige knoppen van de afstandsbediening functioneren hetzelfde als hotkeys op de computer.
Raadpleeg de gebruikershandleiding Cursorbesturing en toetsenbord voor meer informatie over
ondersteunde hotkeys.

U krijgt toegang tot de gebruikershandleidingen door naar Start > Help en ondersteuning >
Gebruikershandleidingen te gaan.

● Andere knoppen van de afstandsbediening bieden functies die niet kunnen worden uitgevoerd met
computerknoppen of vooraf ingestelde hotkeys.

1

http://www.hp.com


2 Overzicht van de knoppen

In dit gedeelte worden de functies van de knoppen op de afstandsbediening besproken.

OPMERKING: De plaats van de knoppen kan variëren, afhankelijk van het model afstandsbediening.

Knop Functie in Windows Functie in QuickPlay (alleen bepaalde modellen)

Aan/uit ● Als de computer is uitgeschakeld, drukt u op
de knop om Windows te starten.

● Als de computer is ingeschakeld, heeft de
knop dezelfde functie als de aan/uit-knop op
de computer. Raadpleeg de
gebruikershandleiding bij de computer voor
meer informatie.

● Als de computer in de slaapstand staat, drukt
u kort op de knop om de slaapstand te
beëindigen.

● Als de computer in de hibernationstand staat,
drukt u kort op de knop om de hibernationstand
te beëindigen.

Druk op de knop om de computer uit te schakelen.

Dvd Hiermee start u de afspeelvoorziening voor dvd's
van QuickPlay (alleen bepaalde modellen).

OPMERKING: Als de computer zodanig is
ingesteld dat een aanmeldwachtwoord is vereist,
wordt u mogelijk gevraagd om u aan te melden bij
Windows. QuickPlay of DVD Play wordt gestart
nadat u zich heeft aangemeld. Raadpleeg de Help
van de QuickPlay of DVD Play software voor meer
informatie.

● Als er een dvd wordt afgespeeld, drukt u op
deze knop om het dvd-menu te openen.

● Als er geen dvd wordt afgespeeld, drukt u op
deze knop om de dvd-speler van QuickPlay te
openen.

Media Hiermee start u QuickPlay (op modellen waarop
QuickPlay vooraf is geïnstalleerd) of DVD Play (op
modellen waarop DVD Play vooraf is geïnstalleerd).

OPMERKING: Als de computer zodanig is
ingesteld dat een aanmeldwachtwoord is vereist,
wordt u mogelijk gevraagd om u aan te melden bij
Windows. QuickPlay of DVD Play wordt gestart
nadat u zich heeft aangemeld. Raadpleeg de Help
van de QuickPlay of DVD Play software voor meer
informatie.

Hiermee opent u het QuickPlay menu.

Schakelen tussen
schermen

Druk op de knop om het beeld te schakelen van het
computerbeeldscherm naar een extern
weergaveapparaat.

Druk op de knop om het beeld te schakelen van het
computerbeeldscherm naar een extern
weergaveapparaat.

2 Hoofdstuk 2   Overzicht van de knoppen



Knop Functie in Windows Functie in QuickPlay (alleen bepaalde modellen)

Windows Media
Center

Als Windows Vista® Premium of Windows Vista
Ultimate op de computer is geïnstalleerd, drukt u op
deze knop om het hoofdmenuvan het Windows
Media Center te openen. De knop voor het
Windows Media Center heeft geen functie binnen
andere besturingssystemen.

OPMERKING: Raadpleeg het servicelabel op de
onderkant van de computer om te zien welk
besturingssysteem wordt gebruikt.

Als de computer Windows Vista Premium of
Windows Vista Ultimate gebruikt, drukt u op de knop
om het hoofdmenu van Media Center te openen. De
knop Windows Media Center heeft geen functie
binnen andere besturingssystemen.

OPMERKING: Raadpleeg het servicelabel op de
onderkant van de computer om te zien welk
besturingssysteem wordt gebruikt.

Kanaal/pagina
omghoog

● Druk op de knop om de werking van de toets
pg up op een toetsenbord na te bootsen.

● Druk op de knop om naar een hoger kanaal
over te schakelen.

● Druk op de knop om de werking van de toets
pg up op een toetsenbord na te bootsen.

● Druk op de knop om naar een hoger kanaal
over te schakelen.

Stoppen Druk op de knop om de huidige media-activiteit te
stoppen, zoals afspelen, terugspoelen, enzovoort.

Druk op de knop om de huidige media-activiteit te
stoppen, zoals afspelen, terugspoelen, enzovoort.

Terugspoelen Druk op de knop om de geselecteerde media terug
te spoelen.

Druk op de knop om de geselecteerde media terug
te spoelen.

Afspelen/pauzeren ● Als er geen media worden afgespeeld, drukt u
op de knop om de media af te spelen.

● Als er media worden afgespeeld, drukt u op de
knop om de media te pauzeren.

● Als er geen media worden afgespeeld, drukt u
op de knop om de media af te spelen.

● Als er media worden afgespeeld, drukt u op de
knop om de media te pauzeren.

Vooruitspoelen Hiermee kunt u de geselecteerde media
vooruitspoelen.

Druk op de knop om de geselecteerde media
vooruit te spoelen.

Kanaal/pagina
omlaag

● Druk op de knop om de werking van de toets
pg dn op een toetsenbord na te bootsen.

● Druk op de knop om naar een lager kanaal
over te schakelen.

● Druk op de knop om de werking van de toets
pg dn op een toetsenbord na te bootsen.

● Druk op de knop om naar een lager kanaal
over te schakelen.

Vorige Hiermee kunt u terug gaan naar het vorige
muziekstuk of het vorige hoofdstuk.

Hiermee kunt u terug gaan naar het vorige
muziekstuk of het vorige hoofdstuk.

Omhoog Hiermee kunt u navigeren. Druk op de knop om
omhoog te schuiven.

Hiermee kunt u navigeren. Druk op de knop om
omhoog te schuiven.

3



Knop Functie in Windows Functie in QuickPlay (alleen bepaalde modellen)

Volgende Druk op de knop om naar het volgende muziekstuk
of het volgende hoofdstuk te gaan.

Druk op de knop om naar het volgende muziekstuk
of het volgende hoofdstuk te gaan.

Links Hiermee kunt u navigeren. Druk op de knop om naar
links te schuiven.

Hiermee kunt u navigeren. Druk op de knop om naar
links te schuiven.

Ok Hiermee kunt u navigeren. Druk op de knop om een
item op het scherm te selecteren.

Hiermee kunt u navigeren. Druk op de knop om een
item op het scherm te selecteren.

Rechts Hiermee kunt u navigeren. Druk op de knop om naar
rechts te schuiven.

Hiermee kunt u navigeren. Druk op de knop om naar
rechts te schuiven.

Terug Deze knop emuleert de "terug"-functie van de
backspace-toets in het actieve programma.

● Druk in de muziekmodus op de knop om één
directoryniveau omhoog te gaan in het venster
Mijn muziek.

● In de dvd-modus is deze knop niet actief.

Omlaag Hiermee kunt u navigeren. Druk op de knop om
omlaag te schuiven.

Hiermee kunt u navigeren. Druk op de knop om
omlaag te schuiven.

Informatie Hiermee kunt u systeeminformatie weergeven. Hiermee kunt u informatie en instellingen voor
QuickPlay programma's weergeven.

Geluid zachter Hiermee kunt u het volume van het systeem
verlagen.

Hiermee kunt u het volume van het systeem
verlagen.

Geluid uit ● Hiermee kunt u het geluid van het systeem
uitschakelen.

● Als het geluid is uitgeschakeld, drukt u op de
knop om het systeemvolume te herstellen.

● Hiermee kunt u het geluid van het systeem
uitschakelen.

● Als het geluid is uitgeschakeld, drukt u op de
knop om het systeemvolume te herstellen.

Geluid harder Hiermee kunt u het volume van het systeem
verhogen.

Hiermee kunt u het volume van het systeem
verhogen.

4 Hoofdstuk 2   Overzicht van de knoppen



3 Batterij plaatsen

WAARSCHUWING! Gebruik uitsluitend de volgende producten om beveiligingsrisico’s te beperken:
de bij de computer geleverde accu, een door HP geleverde vervangende accu of een compatibele accu
die als accessoire is aangeschaft bij HP.

Voor het afvoeren van afgedankte accu's volgt u de instructies in de Informatie over voorschriften,
veiligheid en milieu, die u kunt vinden op een schijf met gebruikershandleiding of in Help en
ondersteuning. U krijgt toegang tot deze informatie door naar Start > Help en ondersteuning >
Gebruikershandleidingen te gaan.

U plaatst de batterij als volgt in de afstandsbediening:

1. Til het klepje van het batterijcompartiment aan de achterkant van de afstandsbediening omhoog
(1) en verwijder het klepje (2).

2. Zorg dat de positieve pool van de batterij omhoog wijst en plaats de batterij in het
batterijcompartiment (1).

5



3. Breng het klepje van het batterijcompartiment (2) op één lijn met het batterijcompartiment en druk
het omlaag om het te sluiten (3).

6 Hoofdstuk 3   Batterij plaatsen



4 Problemen oplossen

Als de afstandsbediening niet goed werkt, kunnen de volgende oplossingen het probleem mogelijk
verhelpen:

● Zorg dat de afstandsbediening en de infraroodpoort op de computer of een optioneel
dockingapparaat zich tegenover elkaar bevinden.

● Zorg dat u zich binnen bereik bevindt van de infraroodpoort op de computer of een optioneel
dockingapparaat.

● Controleer of de batterij juist is geplaatst en niet leeg is. Vervang de batterij indien nodig.

● Zorg dat u de afstandsbediening gebruikt binnen bereik van een ondersteunde computer of
optioneel dockingapparaat.

7



Index

A
Aan/uit-knop 2

B
Batterij, plaatsen 5

D
Dvd-knop 2

G
Geluid harder, knop 4
Geluid uit, knop 4
Geluid zachter, knop 4

I
Informatie, knop 4
Infraroodlens 1

K
Kanaal/pagina omhoog, knop 3
Kanaal/pagina omlaag, knop 3
Knop Afspelen/pauzeren 3
Knoppen

afspelen/pauzeren 3
dvd 2
geluid harder 4
geluid uit 4
geluid zachter 4
informatie 4
kanaal/pagina omhoog 3
kanaal/pagina omlaag 3
links 4
media 2
ok 4
omhoog 3
omlaag 4
overzicht 2
rechts 4
schakelen tussen schermen 2
stoppen 3

terug 4
terugspoelen 3
voeding 2
volgende 4
vooruitspoelen 3
vorige 3
Windows Media Center 3

L
Links, knop 4

M
Mediaknop 2

O
Ok, knop 4
Omhoog, knop 3
Omlaag, knop 4

P
Plaatsen, batterij 5
Problemen oplossen 7

Q
QuickPlay 1

R
Rechts, knop 4

S
Schakelen tussen schermen,

knop 2
Stoppen, knop 3

T
Terug, knop 4
Terugspoelen, knop 3

V
Volgende, knop 4

Vooruitspoelen, knop 3
Vorige, knop 3

W
Windows Media Center, knop 3

8 Index




	Functies van de knoppen
	Overzicht van de knoppen
	Batterij plaatsen
	Problemen oplossen
	Index


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


